

Inades-Formation Burundi

Servir le bien commun

Institut Africain pour le Développement Economique et Social - Centre Africain de Formation

COMMUNIQUE DE RECRUTEMENT

Dans le cadre de ses activités, Inades-Formation Burundi voudrait recruter deux (2) Coachs Communaux d'Entreprise (CCE) qui seront tous (tes) basé(es) en Commune et Province de Makamba. Ce recrutement s'inscrit dans le **Programme de Soutien à l'Entrepreneuriat du Secteur Agricole** « **SESA-UMWUMBATI WACU** » qui sera mis en œuvre par le Consortium de sept organisations, à savoir Caritas Internationale Belgique (chef de file), Louvain Coopération, Vétérinaire Sans Frontières, CAPAD, Floresta Burundi, Inades-Formation Burundi et UCODE-AMR dans les Provinces de Makamba et Rutana.

Le profil recherche est le suivant :

- **Diplôme Universitaire Bac+3**, dans le domaine suivant : Entrepreneuriat, Agronomie, Développement Communautaire, Economie rurale, ou tout autre diplôme équivalent ;
- Expérience minimum de 3 ans dans l'accompagnement des Entrepreneurs en milieu rural;
- Avoir une bonne maitrise des chaines de valeurs agricoles au Burundi; celles de la filière Manioc sera un bon atout;
- Avoir une bonne connaissance dans l'élaboration des plans d'affaires et l'analyse de rentabilité d'une entreprise;
- Compétences en gestion de relations communautaires et dans la collaboration avec les autorités locales;
- Avoir une très bonne capacité orale et rédactionnelle en français et kirundi;
- Expérience du travail en équipe multiculturelle et interdisciplinaire ;
- Maitriser l'outil informatique (Word, Excel, Power Point) ;
- Permis de conduire catégorie A.

Les candidats intéressés peuvent consulter les Termes de Référence détaillés affichés aux bureaux de la Commune Makamba, aux bureaux du BPEAE Makamba et aux bureau d'Inades-Formation Burundi sis au boulevard de l'Uprona, n°9. La date limite de dépôt des dossiers est fixée au 15/12/2023 à 13h00 heures précises. Pour toute information complémentaire, veuillez contacter la Direction au 22222592.

Fait à Bujumbura, le 04/12/2023 Bury

Le Directeur d'Inades-Formation Burundi

NIGEZE Joseph